

# КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Юридический/фактический адрес: 155040 Ивановская область г.Тейково ул. Октябрьская, 2 тел./факс: 8 (49343) 4-07-48 e-mail: ksk-teikovo2017@mail.ru

исх. от 18.07.2022 № 01-03/90

# Отчет о работе контрольно-счетной комиссии городского округа Тейково Ивановской области за второй квартал 2022 года

Отчет о деятельности контрольно-счетной комиссии городского округа Тейково Ивановской области (далее — КСК) подготовлен в соответствии с планом работы на 2022 год, утвержденным приказом председателя КСК от 16.12.2021 № 6-ОД (с изменениями от 04.02.2022 № 28-ОД), Стандарта организации деятельности «Подготовка отчета о деятельности контрольносчетной комиссии городского округа Тейково Ивановской области».

Деятельность КСК во втором квартале осуществлялась на основе установленных Федеральным законом №6-ФЗ принципов законности, объективности, эффективности, независимости, гласности и была направлена в основном на экспертно-аналитические мероприятия практически всех сфер деятельности городского округа Тейково Ивановской области.

# 1. Контрольно – ревизионная деятельность

КСК в отчетном периоде проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности ООО «Фармация» за 2021 год в части соблюдения требований действующего законодательства в ходе осуществления финансово-хозяйственной деятельности. Общий объем проверенных средств составил 20 324 848,39 рублей. В ходе проверки выявлено 12 нарушений на сумму 3 254 531,75 рублей, из них 2 нарушения устранено в ходе проверки. По итогам проверки составлен Акт и представление об устранении нарушений.

#### 2. Экспертно-аналитическая деятельность

В отчетном периоде КСК проведено 5 мероприятий в рамках экспертно - аналитической деятельности. Составлено 24 экспертных заключения, по следующим мероприятиям:

- заключение на отчет об исполнении бюджета города Тейково за 2021 год;
- оперативный анализ исполнения бюджета города Тейково за первый квартал 2022 года;
- подготовка отчета о работе КСК за первый квартал;
- экспертиза проектов Решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 17.12.2021 № 135 «О бюджете города Тейково на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 2 заключения;
- экспертиза проекта муниципального правового акта в части, касающейся расходных обязательств городского округа Тейково Ивановской области 4 заключения;
- финансово-экономическая экспертиза проектов постановлений администрации городского округа Тейково Ивановской области об утверждении программ на период 2023-2028 годов и внесении изменений в муниципальные программы утвержденные на период 2014-2024 городского округа Тейково 16 заключений.

### 3. Организационные мероприятия

Председатель КСК в течение отчетного периода участвовал в заседаниях и комитетах городской Думы городского округа Тейково Ивановской области, совещаниях, публичных слушаниях.

В апреле текущего года сотрудники КСК дважды принимали участие в общегородском субботнике.

# 4. Методическая работа

В течение второго квартала 2022 года велась работа по предоставлению информации о проделанной работе Контрольно-счетной палате Ивановской области.

В мае текущего года Председатель контрольно-счетной комиссии прошел обучение на базе ЧОУ ДПО «УТЦ Энергобезопасность» по охране труда для руководителей и специалистов в объеме 40 часов и очно-заочное обучение по теме "Обучение мерам пожарной безопасности руководителей организации, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных структурных подразделениях организации" в объеме 24 часа.

# 5. Информационная деятельность

Информационная деятельность КСК регламентирована Федеральным законом №6-ФЗ, Регламентом и Положением о КСК.

В отчетном периоде доступ к информации о деятельности КСК обеспечивался путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области информации о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях и недостатках.

Председатель контрольно-счетной комиссии городского округа Тейково Ивановской области

Л.В. Воронкова

Исп.: Люсова А.А. Тел.: 4-07-48